

Nr 66

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 1 § förordningen den 19 februari 1954 (nr 71) om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m.

I en den 18 oktober 1968 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 145, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning angående ändrad lydelse av 1 § förordningen den 19 februari 1954 (nr 71) om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m.

I propositionen sammanfattas dess huvudsakliga innehåll sålunda.

Vid 1968 års vårriksdag har riksdagen godkänt de förslag till ändrade former för regleringen av priserna på fisk som framlagts i prop. 1968: 59. I enlighet härmed har en särskild prisregleringsförening bildats för att fr. o. m. den 1 juli 1968 svara för marknadsreglerande åtgärder på fiskets område. I samband med tillkomsten av den nya föreningen, Svensk fisk, ekonomisk förening, har beslutats om avveckling av prisregleringsföreningarna Västkustfisk och Sydkustfisk.

Som en följd härav föreslås i förevarande proposition att för den nya föreningens avsättningar till dess konjunkturutmättningsfond — i form av särskild stiftelse — skall gälla samma regler om skattefrihet som nu gäller för föreningarna Västkustfisk och Sydkustfisk.

Författningsförslaget är av följande lydelse.

Förslag
till
Förordning
angående ändrad lydelse av 1 § förordningen den 19 februari 1954 (nr 71)
om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts
vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m.

Härigenom förordnas, att 1 § förordningen den 19 februari 1954 om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m.,¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

1 §.

Vid beräkning av nettointäkt av rörelse enligt kommunalskattelagen och förordningen om statlig inkomstskatt äger skattskyldig njuta avdrag för belopp, som enligt särskilda av Kungl. Maj:t den 11 december 1953, den 18 mars 1955, den 13 april 1956, den 4 mars 1966 samt den 15 mars 1968 godkända avtal mellan statens jordbruksnämnd, å ena, samt Sveriges export- och importförening för ägg, förening u. p. a., Svensk kött-handel, förening u. p. a., Sveriges Oljeväxtodlares Centralförening u. p. a. och Sveriges Oljeväxtintressenter, förening u. p. a., *Västkustfisk, förening u. p. a.*, *Sydskustfisk, förening u. p. a.*, Svensk spannmålshandel, ekonomisk förening, Ostkustens prisregleringsförening, ekonomisk förening, Stärkelse- och bränneriintressenter, ekonomisk förening, samt Föreningen för mejeriprodukter, ekonomisk förening, å andra sidan, tillförts någon av de enligt avtalen bildade stiftelserna (konjunkturutjämningsfonder).

Vid beräkning av nettointäkt av rörelse enligt kommunalskattelagen och förordningen om statlig inkomstskatt äger skattskyldig njuta avdrag för belopp, som enligt särskilda av Kungl. Maj:t den 11 december 1953, den 18 mars 1955, den 13 april 1956, den 4 mars 1966 samt den 15 mars *och den 18 oktober 1968* godkända avtal mellan statens jordbruksnämnd, å ena, samt Sveriges export- och importförening för ägg, förening u. p. a., Svensk kött-handel, förening u. p. a., Sveriges Oljeväxtodlares Centralförening u. p. a. och Sveriges Oljeväxtintressenter, förening u. p. a., Svensk spannmålshandel, ekonomisk förening, Ostkustens prisregleringsförening, ekonomisk förening, Stärkelse- och bränneriintressenter, ekonomisk förening, Föreningen för mejeriprodukter, ekonomisk förening, samt *Svensk fisk, ekonomisk förening*, å andra sidan, tillförts någon av de enligt avtalen bildade stiftelserna (konjunkturutjämningsfonder).

Såsom förutsättning — — — — — för beskattningsåret.

¹ Senaste lydelse av 1 § se 1968:277.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1969 och tillämpas första gången vid 1970 års taxering. Äldre bestämmelser äger dock alltså tillämpning vid 1970 års taxering och vid eftertaxering för år 1970 eller tidigare år såvitt gäller verksamhet, som före ikraftträdandet drivits av Väst-kustfisk, förening u. p. a., och Sydkustfisk, förening u. p. a., samt de av dessa föreningar enligt avtal med statens jordbruksnämnd bildade stiftelserna.

Motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget återfinns under följande rubriker på nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Inledning, s. 4—5

Skrivelse från jordbruksnämnden, s. 5—6

Departementschefen, s. 6—7.

Utskottet. Utskottet, som inte funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 145, antar det vid propositionen fogade förslaget till förordning angående ändrad lydelse av 1 § förordningen den 19 februari 1954 (nr 71) om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m.

Stockholm den 26 november 1968

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson (s), Einar Eriksson (s), fröken Ranmark (s), herrar Yngve Nilsson (h), Sundin (cp), Wörnberg (s), Gösta Jacobsson (h), Lundström (fp), Stadling (s) och Tistad (fp); samt

från andra kammaren: herrar Magnusson i Borås (h), Brandt (s), Allard (s), Gustafson i Göteborg (fp), Engkvist (s), Vigelsbo (cp), Andersson i Essvik (s), fru Nettelbrandt (fp), herrar Eriksson i Bäckmora (cp) och Forsberg (s).